V. K. F.

(cat. 4, 33^b - 46.)

153. 4, 3347

2

IN NOMINE JESU!
Quicquid feceritis sermone & facto, in nomine Jesu id facite, gratias agite Deo & Patri per eum. Coloff. Cap. III. v. 17.

PYRAMIS WITTEBERGENSIS,
Seu
STATUA HONORIS,
EORUM
ELECTORUM
SAXONICORUM
HEROUM LAUDATISSIMORUM,

Qui
à Fundatione Academiæ Wittebergensis,
Anno 1702. d. 18. Octobr.

1702

Electoralement Ducatum Sax. tenuerunt & administrarunt,
Academiã Wittebergensem condiderunt, fundarunt, & immunitati-
bus ac Privilegijs ditarunt, amplificarunt & locupletarunt; Et Lutheri
doctrinam defenderunt & propagarunt,

ut &
PRINCIPUM, COMITUM ac BARONUM
SERENISS. ILLUSTRISSIMORUM GENEROSISSIMORUMQUE
RECTORATUM gesserunt,
nec non
MINISTRORUM ECCLESIASTICORUM,

B. Mariæ Virg
Pastoratu & Diaconatu
functi sunt.
Ex diversis Matriculis publicis, ac Scriptoribus probatis
Memoriæ & Honoris

Causa
JUBILÆO ANNO SECULARI SECUNDO,
Anno 1702. d. 18. Octobr.
extracta,
& in quatuor Partes divisa,

M. JEREMIA Deutschmann/ Archi-Diac. ibidem.

Venite, exultemus Domino, Jubilemus Deo salutari nostro. Jubilate Domino omnis terra. Cantate, & exultate, & psallite. Psalite Domino in Cithara, in Cithara & voce Psalms, in tubis ductilibus & voce tubæ corneæ. Jubilate in conspectu Regis Jehovæ, lætentur cœli, & exultet terra, moveatur mare, & plenitudo ejus, orbis terrarum, & qui habitant in eo. Fulmina plaudant manu, exultent montes à conspectu Domini. Annunciate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus. Venite, magnificemus nomen Domini, adoremus scabellum pedum ejus, quoniam sanctum est. Hæc est dies, quam fecit Dominus, exultemus & lætemur in ea. Constituite diem solennem in condensis usque ad cornu altaris.

Psal. CXIIX, v. 24.

WITTEBERGÆ, Typis CHRISTIANI SCHROEDTERI, Acad. Typ.

3

3

4, 35^a

Pars I. Electorum.

I. **F**lector Fridericus III. Ernesti & Elisabethæ Bavaræ Filius primogenitus, cognomento sapiens. An. 1463. d. 17. Jan. Torg. N. In pueritia sua una cum fratribus domestica disciplina à parentibus ad omnis generis virtutes & gravitatem severe educatur. A. 1486. Elect. ac Electoratus Saxoniz per annos 39. Mens. 3. d. 19. præfuit. An. 1493. (Dett damahligen Gebrauch nach hat er seine Wallfarth / und so genante Herren-Weise angestellet) Palestinam pro more illorum temporum religiose adiit, testamento post se relicto; quo pauperibus, si quid illo in itinere sibi accidisset humanitus, elemosinas & stipendia pauperibus bonarum artium studiosis ampla decernebat. Vixit caelebs, veteri Papistarum more Patronum S. Bartholomæum Apostolum habuit. E. Palestina reversus, varia exotica præprimis reliquijs sanctorum conduxit, inter alia sieben vortreffliche/wunderschöne sehr kostbare grosse Teppiche / darauß gar künstlich Historia ex Bibliis gerichtet seyn / welche aus sonderbahrer Churff. Kunst stracks primo anno Fundationis Academiæ aus dem Schloß Leipzig anhero bringen lassen und der Kirchen Aller-Heiligen verehret / die auch zu sonderbahres Andenkens und Zierde an den Wänden aufgehenget werden. A. 1502. Academiam Wittebergensem æt. 40. inchoavit. Oppidum novis ædificiis, cœnobio Augustinianorum, & duobus Collegiis, veteri & novo, laboribus theologicis, Medicis & Philosophicis dicatis, amplitudine & capacitate nullis cedentibus egregie condecoravit. Collegium s. facellum Canonicorum à Rudolpho II. Elect. & Duc. Sax. A. 1533. d. 24. Febr. extractum in templi hodierni splendidam formam, magnis sumptibus eduxit, circa annum Dni. 1490. Absolutum autem opus fuit novennii spatio A. 1499. Ripas etiam Albis ligneo ponte conjunxit. Quanta ejus fuerit liberalitas, integritas, & sapientia, nullis laudibus satis potest prædicari, pro summa enim, qua erat præditus, sapientia, unde etiam nomen accepit, bella nulla gessit. An. 1519. paulo ante mortem Max. Imp. rosam auream à Pontifice Romano ad se missam & per Carolum Milititium, sibi oblatam, summa veneratione etiam accepit, Dignitatem Imperatoriam post obitum Maximiliani ad se delatam in Carolum V. transtulit. Hic Fridericus An. 1503. d. 17. Jan. post Mart. Pollich. primi Rectoris & primi Theol. Doctoris in hac Acad. Promotionem, Professoriibus & aliis hospitibus splendidissimum prandium in arce jonia fecit. Itemque ad Mart. Luth. Doctoratum ejus prandium omnes sumptus liberalissime dedit. An. 1525. d. 5. Maj. vivere desit Lochavia s. Schweinitz. æt. 62. Deinde Wittebergæ in cœnobio Francisc. humatus. Ex quo An. 1544. jussu Elect. Joh. Frider. in ædem Cathedralam transtatus & ante aram sepultus. Chrea ejus fuit E. XL. v. 8. V. D. M. I. Æ.